平成２８年６月１０日

株式会社 高 知 銀 行

高知市堺町２番２４号

各 位

「薩長土肥連携記念定期」を発売いたします

～明治維新 150年記念～

金融の薩長土肥連合 協働事業第一弾

高知銀行（頭取 森下勝彦）は、本年３月に「薩長土肥包括連携協定」を締結した地域金融

機関５行庫の共同企画によるキャンペーン定期預金「薩長土肥連携記念定期」を下記のとおり

発売いたしますのでお知らせいたします。

今回、この商品をお預け入れいただいたお客さまには、鹿児島県特産品を抽選により５００

名様にプレゼントいたします。

 今後も薩長土肥の地域活性化に少しでも寄与できる商品を開発してまいります。

記

１． 商品名  ：自由金利定期預金 １年もの 愛称「薩長土肥連携記念定期」

２．発売期間：平成２８年７月１日（金）から平成２８年９月３０日（金）まで

３．募集総額：１００億円

※募集総額に達した場合や金融情勢の変化、その他事由等によりお取扱いを変更、

または中止させていただく場合がございます。

４．販売対象：個人のお客さま（個人事業主のお客さまも対象といたします）

５．預入金額：１０万円以上１，０００万円以下（お預け入れは１円単位）

※原則として新規のお預け入れに限ります。

※ＡＴＭや「よさこいおきゃく支店」ではお預け入れいただけません。

窓口へお申し出ください。

６．預入期間：１年

７．適用金利：スーパー定期預金店頭表示利率（金額階層別）

※自動継続後の適用金利は、継続日におけるスーパー定期預金の店頭表示利率

（金額階層別）を適用いたします。

こうぎん

８．懸賞品について

下記の鹿児島県特産品「あめんどろスヰートポテトシロップ」を抽選により５００名に

進呈いたします。

９．抽選方法

・お預け入れ金額１０万円を１口として抽選権を付与いたします。

・平成２８年９月３０日時点の預入者の方を対象に抽選いたします。

・抽選日以前に解約された場合は、懸賞品抽選権は失効といたします。

・抽選日 平成２８年１１月１５日（火）

◆詳細につきましては、お近くの店頭窓口でお問い合わせください。

以 上

【本件に関するお問い合わせ】
高知銀行 営業企画部

担当：柏木 ℡ 088-871-7135

地域金融機関による「薩長土肥包括連携協定」とは

平成３０年に明治維新１５０周年を迎えることから、幕末の日本を大きく動かした薩摩・長州・

土佐・肥前藩にゆかりのある４県に本店がある当行、南日本銀行、東山口信用金庫、幡多信用

金庫、佐賀共栄銀行の地域金融機関５行庫が、各県の資源を有効に活用した様々な活動をサポ

ートしていくことを目的として、「薩長土肥包括連携協定」を平成２８年３月３日に締結いたし

ました。

相互に連携を図りながら協働による活動を推進していくことで、各地域の発展やお客さまへの

サービス向上につなげてまいります。

あめんどろスヰートポテトシロップ

100%サツマ芋だけでつくられた無添加の

スイートポテト・シロップです。